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Wpływ jonów metali na strukturę rybozymu
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Europejscy naukowcy badali strukturę katalitycznych
molekuł RNA, skupiając się w szczególności na wpływie jonów metali na ich strukturę
i funkcje.

Rybozymy to molekuły RNA zdolne do katalizowania specyficznych reakcji biochemicznych w sposób
podobny do enzymów białkowych. Odkrycie ludzkiego rybozymu CPEB3, związanego z wirusem
zapalenia wątroby typu D, było olbrzymim przełomem i otworzyło przed badaczami nowe
perspektywy.

Dwuwartościowe jony metali mają istotną strukturalną i/lub katalityczną rolę w funkcjonowaniu
wielu białek oraz RNA, włączając w to prawidłowe fałdowanie. Brakuje jednak szczegółowych
informacji na temat dokładnych mechanizmów działania jonów metali.

Zakres finansowanego przez UE projektu HUMANRIB (HumanRib: Metal ion binding - structure -
function relations of the human CPEB3 ribozyme) objął wyjaśnienie mechanizmu działania i zbadanie
zależności funkcji od struktury rybozymu CPEB3. Działalność badawcza objęła ocenę istotności
jonów metali w rybozymach.

Aby wyjaśnić to zagadnienie, naukowcy uzyskali wysokorozdzielcze struktury NMR kilku części
rybozymu CPEB3 i scharakteryzowali miejsca wiązania. Pozwoliło to określić strukturalne
i termodynamiczne zmiany w obrębie rybozymu po dodaniu dwuwartościowych jonów Mg2+,
naturalnego kofaktora CPEB3.

Wyniki badania wskazują, że do uzyskania ogólnego fałdowania rybozymu CPEB3 wystarcza
obecność jonów jednowartościowych, lecz przyłączenie Mg2+ do paru miejsc jest wymagane, aby
w pełni uformować miejsce aktywne i spójną strukturę natywną. Ponadto przewidywana struktura
trzeciorzędowa formowała się w pełni tylko w obecności Mg2+.

Reasumując, odkrycia uczestników badania HUMANRIB wskazują na istotność jonów Mg2+ dla
integralnej struktury rybozymu i jego funkcji katalitycznej. Oprócz podstawowej wiedzy dotyczącej
tego nowego rodzaju molekuł RNA, wyniki te zapewniają informacje na temat ich tła ewolucyjnego.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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